



**حمایت شورای نگهبان از دیدگاه دولت؛**

## مجلس ناترازی ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی خود در بودجه را اصلاح می کند؟

اکنون که بودجه با اعلام ایرادات شورای نگهبان به مجلس بازگشته، انتظار می رود نمایندگان ضمن توجه به نظرات کارشناسی دولت که مورد تایید شورای نگهبان هم قرار گرفته، پیش بر آوردها در درآمد ها را اصلاح کرده و هزینه های مازاد بر درآمدها را اصلاح کنند.

##### گروه اقتصادی – آذر ماه امسال

بودجه ۱۴۰۳ تحویل مجلس شورای اسلامی شد، اما نمایندگان مجلس اعلام کردند همسان سازی حقوق بازنشستگان در آن دیده نشده و آن را رد کردند. دولت هم هزینه بخش های دیگر را کاهش داد تا بتواند همسان سازی حقوق بازنشستگان که مورد نظر نمایندگان بود انجام دهد. در نهایت کلیات بودجه به تایید نمایندگان رسید اما اعداد و ارقام ردیف های بودجه در مجلس تغییرات زیادی پیدا کرد.

از آنجایی که دولت درآمدها را واقعی در نظر گرفته بود، هر گونه افزایش سقف باعث کسری بودجه خواهد شد که ایسن موضوع خیلی مورد توجه برخی نمایندگان نبود. کارشناسان بر این باورند اگر درآمدها واقعی نباشد کسری بودجه و همچنین تورم به وجود می آید. در سال ۱۴۰۳ سیاست گذاران اقتصادی دولت سعی بر مهار تورم داشتند و توانستند از رشد آن بکاهد اما اگر برای سال آینده درآمدهای غیر واقعی در مقابل هزینه های واقعی قرار بگیرد مشکلات زیادی را به وجود می آورد.

##### افزایش هزینه

زمانی که بودجه راهی مجلس می شود منابع و مصارف با هم برابر

هستند و به اصطلاح تراز است و هر گونه تغییر در آن دوباره آن را باید به توازن برسانند. به عنوان مثال اگر هزینه ای با آن افزوده شود قطعاً باید درآمد آن نیز مد نظر قرار گیرد و بالا برود. در طول سالهای گذشته همواره نمایندگان مجلس در بخش هزینه ها تغییراتی ایجاد کرده اند که البته بخشی از آن جزو اختیاراتشان بوده اما در برخی موارد باعث شده درآمدهای غیر واقعی در مقابل هزینه های واقعی قرار بگیرد.

##### درآمد غیر واقعی به چه معناست؟

شاید این پرسش به وجود بیاید که درآمد غیر واقعی به چه معناست؟ اکنون دولت با استفاده از دور زدن تحریم ها و همچنین استفاده از ارزهای ملی توانسته بیش از یک میلیون بشکه نفت صادر کند. این در حالی است که در دولت گذشته صادرات نفت ایران به حدود ۳۰۰ هزار بشکه رسیده بود. دولت در بودجه ۱۴۰۳ اعلام کرده روزانه به میزان یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه صادر می کند؛ در واقع آن چیزی که اکنون اتفاق افتاده و در حال اجراست. حالا برای افزایش درآمد می توان فروش نفت را به دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه رشد داد. در

## اهمیت عبور کالاهای ترانزیتی در بندر چابهار

ایران در بازارهای بین المللی، لجستیکی و حتی ترانزیتی منجر شود، خیلی برای ما فایده ای نخواهد داشت.

ضیایی بیان کرد: وقتی می بینیم چه چیزی از چابهار و طرف بین المللی می خواهیم، می توانیم به گزینهای دیگر رشد ترازمان، برخی چین را به عنوان یک گزینه مطرح می کنند، یکی از دلایل مطرح شدن کالای خود را از این بندر عبور دهند. اگر قرار نباشد که این تقاضهای همکاری و قرار دادی بین المللی در چابهار، برای ما به نقش یافتن

تجهیزات به مراتب کامل تر ی داریم که اگر چه شناسید در شرایط ایده آل نباشد، اما فعالیت می کند. بنابراین باید بینیم آیا چیزی که از هند می خواهیم، در چند کثرتی کرین خلاصه می شود؟ قاعدا تا خیر. ما به بهانه و با هفتد یک بحث مهم تر و راهبردی تر وارد ترمین ها هند شدیم. **در تفاهم نامه با کشور های بزرگ، باید وارد زنجیره های تامین جهانی شویم** این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه آنچه ما را به سمت تقاهم

##### استحق ارزانی

##### گروه اقتصادی – یک

کارشناس حوزه حمل و نقل با بیان اینکه انگیزه ایران از تقاهم نامه با کشورهای دیگر این است که وارد زنجیره های تامین جهانی شویم، گفت: اگر این تقاهم های همکاری و قرار دادهای بین المللی در چابهار، برای ما به نقش یافتن ایران در بازارهای بین المللی، لجستیکی و حتی ترانزیتی منجر نشود، زیاد بر ایمان فایده ای نخواهد داشت.

علی ضیایی با اشاره به حضور هند در بندر چابهار بیان کرد: اگر می خواهیم با هندوستان با هر کشور

## نمایان شدن اثر کاهش نرخ رشد نقدینگی به ۲۵ درصد به زودی

##### گروه علمی و آموزشی – یک

موجب خواهد شد تا نرخ ارز روند کاهش را ادامه دهد، عامل اول این است که شرایط و سیاست های بانک مرکزی تغییری نکرده است و این بانک مصمم است تا نرخ ارز را تثبیت کند، دوم این که ریسک های سیاسی و نگرانی های امنیتی در حال رفع شدن است.

حجت الله فرزانی – کارشناس پولی و بانکی – گفت: در سیاست های ارزی و همچنین بنیاد اقتصادی کشور تغییری نداشته ایم، بنابراین احتمال افزایش نرخ ارز به طور کلی رد می شود. این کارشناس پولی و بانکی گفت: افزایش نرخ ارز که در هفته های اخیر شاهد آن بوده ایم، به دلیل تشدید هیجانات ناشی از افزایش ریسک سیاسی بود که موجب شده بازار ارز دچار نوسان شود.

فرزانی تصریح کرد: در حال حاضر ریسک های سیاسی کاهش یافته و بارفع این ریسک شاهد کاهش هیجان در بازار ارز هستیم. وی اضافه کرد: هدف اصلی بانک مرکزی تثبیت اقتصادی است و این بانک همچنان سیاست های خود را با قدرت پیگیری می کند، در نتیجه تغییری در سیاست بانک مرکزی دیده نمی شود، ضمن این که شرایط این بانک نیز تغییری نکرده است این کارشناس پولی و بانکی عنوان کرد: دو عامل موجب خواهد شد تا نرخ ارز روند کاهش را ادامه دهد، عامل اول این است که شرایط و سیاست های بانک مرکزی تغییری نکرده است و این بانک مصمم است تا نرخ ارز را تثبیت کند، دوم این که ریسک های سیاسی و نگرانی های امنیتی در حال رفع شدن است، در نتیجه نرخ ارز از کانال های فعلی عقب نشینی خواهد کرد. فرزانی در پایان تاکید کرد: خوشبختانه بانک مرکزی موفق شده به وعده هایی که داده بود جامه عمل بپوشاند و همان طور که قول داده بود، نرخ رشد نقدینگی را به ۲۵ درصد کاهش داد که قطعاً در کنترل نرخ ارز و کاهش تورم موثر خواهد بود.

عقبگرد نرخ دلار ادامه خواهد داشت؛

### نمایان شدن اثر کاهش نرخ رشد نقدینگی

به ۲۵ درصد به زودی

##### گروه اقتصادی – سخنگوی

اقتصادی دولت درباره کاهش نیافتن قیمت گوشت با وجود افزایش عرضه توضیح داد: متأسفانه در سال های هشتم، باز هم تاکید می کند این آمار به معنای این است که سرعت رشد قیمت ها در بخش مسکن کاهشدهنده بوده و عدد قیمت ها هم در این سال به صورت مطلق کاهش یافته است.

سخنگوی اقتصادی دولت یادآور شد: این میزان نشان می دهد که تورم نقطه به نقطه مسکن در کمترین سطح خود نسبت به ۱۵ ماه گذشته فرار گرفته است. همچنین تورم ماهانه مسکن در ۱۰ ماهه امسال، ۵ ماه منفی و در سایر ماه ها نیز در سطوح بسیار کمتر از ادوار گذشته خود قرار داشته است.

### رشد تولید شرکت های بزرگ صنعتی

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: میزان کاهش رشد نقدینگی نیز نشان می دهد در اردیبهشت امسال در بسته رشد تولید و مهار تورم دولت، هدف گذاری کنترل قیمت گوشت تولید شرکت های

ارشدیسر دادرس، عضو هیئت مدیره انجمن صنفی سی ان جی کشور هم در رابطه با این موضوع توضیح داد که این تعداد، ظرفیت توزیع روزانه ۳۵ تا ۴۰ میلیون مترمکعب در کشور را فراهم کرده است.

وی افزود: به طور میانگین روزانه حدود ۲۲ میلیون مترمکعب سی ان جی در جایگاه های کشور توزیع می شود که این مقدار جایگزین توزیع روزانه ۲۲ میلیون لیتر بنزین در کشور شده است.

وی ادامه داد: باید تلاش کنیم کاستی های این صنعت برطرف شود. هم اکنون حدود ۱۷ میلیون لیتر ظرفیت خالی در کشور وجود دارد که باید هرچه سریع تر با افزایش تعداد خودرو های گازسوز از این ظرفیت خالی به منظور افزایش سهم سی ان جی در سبد سوخت خودرو ها و کاهش ناترازی بنزین استفاده کنیم. رحمان سالاری تأکید کرد: توزیع هر مترمکعب سی ان جی حدود یک دلار به اقتصاد کشور کمک می کند که این موضوع افزون بر مزایای زیست محیطی با احتساب ۱۵ میلیون مترمکعب ظرفیت خالی روزانه، صرفه جویی بزرگی را در کشور به همراه خواهد داشت.

### اقتصاد کیش

### باید منابع و مصارف در بودجه با یکدیگر تراز باشند؛ نباید تعهداتی ایجاد شود که منابع آن وجود نداشته باشد یا منابع روشن و آشکار نباشد. باتوجه به تغییراتی که در مجلس در لایحه دولت به وجود آمده، باید منابع آن تغییرات نیز پیش بینی شود.

تغییرات سبب ایجاد ۴۰۰ هزار میلیارد تومان ناترازی در بودجه شده است. سخنگوی شورای نگهبان روز دوشنبه از ناترازی در بودجه با تغییرات مجلس خبر داد. طحان نظیف ایراد مهم لایحه بودجه را ناترازی میان منابع و مصارف بودجه عنوان کرد و گفت: باید منابع و مصارف در بودجه با یکدیگر تراز باشند؛ نباید تعهداتی ایجاد شود که منابع آن وجود نداشته باشد یا منابع روشن و آشکار نباشد. باتوجه به تغییراتی که در مجلس در لایحه دولت به وجود آمده، باید منابع آن تغییرات نیز پیش بینی شود. وی با ذکر این نکته که شورای نگهبان با افزایش اعتبارات و مصارف برای آن افزایش تسکلی ندارد، اما باید سبک آن افزایش تامین اعتبار و منابع واقعی صورت بگیرد، به بیان چند مورد از ناترازی در بودجه اشاره کرد که عبارتند از: تادیه بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی، تقویت بنیه دفاعی، افزایش برخی از مزایا و افزایش بودجه برخی از دستگاهها.

است. صرف نظر از اینکه این جریمه در مسیر اجرا قرار می گیرد یا خیر، هشدار ی برای طرف خارجی است که اگر نخواهد به این تقاهم عمل کند، خساراتی متوجهش خواهد بود.

تجارتش با منطقه CIS هم در حال حاضر رقم چشمگیری نیست که بتوان به آن اتکا کرد. این کارشناس اقتصادی خاطر نشان کرد: وقتی وارد تقاهم با کشورهای دیگر می شویم، چارچوب قرارداد را باید خوب و محکم بنویسیم. هظرنه نباشد که طرف خارجی حس کند اگر به این تقاهم عمل نکند، هیچ هزینه ای متوجهش نیست. برای مثال در بحث قرارداد گازی با پاکستان، یک جریمه ۱۸ میلیارد دلاری مطرح



قیمت ها به سرانجام برسد.

### وزیر صمت به زودی درباره سیاست های خودرو مصاحبه خواهد کرد

خاندوزی به تعادل رساندن بازار داخل از طریق افزایش میزان تولید خودروسازان داخلی و همچنین رفع نیازهایی که برای خودرو های خارجی وجود دارد و البته کنترل و نظام مند کردن قیمت گذاری و حاشیه بازار خودرو را از جمله راهبردهایی دانست که از سوی وزارت صمت در حال پیگیری است گفت: وزیر صمت وعده دادند به زودی به شکل مفصلی در موضوع سیاست های خودرو مصاحبه خواهند کرد.

وزیر اقتصاد ادامه داد: امیدواریم برنامه های وزارت جهاد کشاورزی هم در تامین گوشت و هم در ثبات

### در صورت وجود خودروی استاندارد ایران صادر کننده بنزین می شود



در کشور به بیش از ۱۸۵ میلیون لیتر می رسد و امیدواریم با تبدیل هم در رابطه با این موضوع توضیح داد که این تعداد، تجربه و توانمندی که امروز در صنعت سی ان جی کشور وجود دارد، این صنعت یک صنعت وزین و بسیار قدرتمند است که توان جایگزینی یک چهارم از سوخت بنزین مصرفی فعلی کشور را دارد.

وی افزود: خدا را شاکریم که امروز این صنعت به دستاوردهای مهم و راهبردی خود در سال های گذشته دست یافته است، اما لازمه توسعه آن در آینده، تدوین سند راهبردی انرژی است تا بتوانیم در هشت سال آینده به ظرفیت واقعی و مورد نیاز توزیع در جایگاه ها دست یابیم.

## تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره ه، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۱-۴۴۴۷۳۴۲۲

# کیش نوشتن